
 

 

 

 

 

 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

Nr 50/2016/2017 

 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

 

 

w określenia zasad prezentacji sztandaru, godła i flagi Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego  

 

 

Na podstawie § 2  ust. 2 Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

 

 

Senat uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Określa się zasady prezentacji sztandaru, godła i flagi Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały. 

2. Do przestrzegania określonych zasad prezentacji sztandaru, godła flagi obowiązani są 

wszyscy pracownicy Uniwersytetu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się rektorowi.  

                                                                          

                                                                         § 3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zgodność z protokołem stwierdzam         Przewodniczący Senatu UKW 

                              Rektor 

 

 

 

 mgr Iwona Staszewska-Chyła                     prof. dr hab. Jacek Woźny 
 

 

 

 

 

 
Egzemplarz nr .../5/2016/2017  



 
Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 50/2016/2017 

Senatu UKW 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

 

   

Zasady prezentacji sztandaru, godła, flagi  

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

 

§ 1  

Flaga 

 

1. Flaga Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego wywieszana jest okolicznościowo na maszcie o 

wysokości nie niższej niż 3 metry nad ziemią przed budynkiem stanowiącym siedzibę 

uczelni. 

2. Flaga, o której mowa w ust. 1  jest wywieszana w związku z wydarzeniami mającymi 

istotne znaczenie dla społeczności akademickiej uczelni w szczególności:  

1) święta uniwersytetu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Statutu 

2) inauguracji roku akademickiego 

3) juwenaliów 

4) bydgoskiego festiwalu nauki 

3. Flaga, o której mowa w ust. 1 może być wywieszana na prawym maszcie w sąsiedztwie: 

1) flagi Polski (zawieszonej zawsze na centralnym maszcie) 

2) flagi miasta Bydgoszczy (zawieszonej okolicznościowo na lewym maszcie) 

4. Flaga może być wywieszona również w innym stosownym miejscu niż określone w ust. 1, 

w szczególności przed innymi obiektami uczelni z zachowaniem zasady, że będzie 

eksponowana na maszcie. 

5.  W razie ogłoszenia żałoby, w szczególności w przypadku śmierci członka społeczności 

akademickiej Rektor może polecić opuszczenie flagi do połowy masztu oraz dodanie kiru 

do flagi.  

6. W razie zerwania, zniszczenia lub zabrudzenia flaga powinna zostać bez zbędnej zwłoki 

zabezpieczona i przywrócona do stanu pozwalającego na godną prezentację.  

7. Każdorazowe wywieszenie flagi  jest poprzedzone konsultacją z Kanclerzem UKW. 

 

 
 

§ 2 

Sztandar 
 

1. Sztandar Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  jest prezentowany w związku z 

wydarzeniami mającymi istotne znaczenie dla społeczności akademickiej uczelni lub w 

którym jego przedstawiciele biorą oficjalny udział, w szczególności:  

1) święta uniwersytetu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Statutu 

2) inauguracji roku akademickiego 

2. Sztandar jest prezentowany przez rektorski poczet sztandarowy. Osoby wchodzące w skład 

pocztu sztandarowego powinny być ubrane w strój galowy wraz z białymi rękawiczkami, 

czapkami i szarfami przypisanymi do sztandaru Uniwersytetu. Rektorski poczet 

sztandarowy  jest organizowany wraz z Samorządem Studenckim przez Biuro Rektora. 

Szczególną opiekę nad sztandarem podczas prezentacji sprawuje Samorząd Studencki. 

3. Każdorazowa prezentacja oraz przewożenie sztandaru jest poprzedzane konsultacją z 

Kierownikiem Biura Rektora. 



  

 

§ 3 

Godło 

 

1. Godło Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  jest prezentowane w szczególności na 

oficjalnych dokumentach, listownikach, wydawnictwach oraz na stronie internetowej 

uczelni. 

2. Godło występuje w postaci odmian znaku graficznego lub słowno-graficznego służących 

do promocji oraz identyfikacji uczelni.  

3. Wersje oficjalnych znaków graficznych oraz słowno-graficznych zawierających godło 

uczelni oraz zasady dotyczące ich wykorzystywania reguluje odrębne zarządzenie rektora. 

4. Każdorazowa prezentacja samego godła – jeżeli nie dotyczy prezentacji znaków, o których 

mowa w ust. 2 i 3 – jest poprzedzana konsultacją z Biurem Rektora. 

 

 

  
 

 

 
Zgodność z protokołem stwierdzam             Przewodniczący Senatu UKW 

                      Rektor 

 

 

 

mgr Iwona Staszewska-Chyła                               prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egzemplarz nr .../5/2016/2017  


